Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2007212 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
TRIBUNAL PLENO

S E C R E TA R I A
<!ID518618-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 2.958/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Money Turismo Ltda. OBJETO: pres-
tação de serviços de hospedagem e alimentação para juízes em 2007.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 39/2007, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$
276.990,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e se extingue após 30
dias contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE001056 de 20/8/2007.
ASSINATURA: 27/8/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Carlos Alberto Silva Montoril, Diretor Presidente.

Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2007 2133 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID520969-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 26.003/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Solution Computadores Ltda. OB-
JETO: manutenção, por intervenção, em equipamentos de informá-
tica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 50/2007, conforme Lei
n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total estimado de
R$ 598,87. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável
até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.30 e 3390.39,
notas de empenho 2007NE001057 3 e 2007NE001058, emitidas em
21/8/2007. ASSINATURA: 29/8/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Márcio Luiz de Alencar Paulino, Diretor Admi-
nistrativo.
<!ID518617-0>

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 72.460-2007-5. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e AMATRA-1 - Associação dos Magistrados da
Justiça do Trabalho da 1ª Região. OBJETO: Consignação em folha de
pagamento em favor da AMATRA-1. FUNDAMENTO: art. 45, pa-
rágrafo único, da Lei nº 8.112/90, no art. 2º, inc. V, do Decreto
4.961/2004, na Lei nº 8.666/93 e no ATO.SEPES.GDGCA.GP.Nº
220/99 e nos termos da proposta da AMATRA-1 constante no Proc.
Adm. TST nº 72.460/2007-5. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da
data de assinatura. ASSINATURA: 27/8/2007. Pelo TST: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Associação: Nélie Oliveira Perbeils, Presidente.
<!ID518616-0>

Processo TST n.º 87.484/2007-9. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Banco Itaú S/A. OBJETO: Crédito em folha de
pagamento e concessão de empréstimo a servidores e magistrados do
TST. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93, ATO.SEPES.GDGCA.
GP.N.º220/99 e ATO.SERH.GDGCA.GP. N.º 189/2001. VIGÊNCIA:
60 meses, contados a partir do dia 2/9/2007. ASSINATURA:
27/9/2007. Pelo TST: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pelo Banco: Ronald Anton de
Jongh, Vice-Presidente e Cícero Marcus de Araújo, Diretor-Gerente.
<!ID518619-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 174.319/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: New Star Placas e adesivos
Ltda-ME. ESPÉCIE: termo aditivo 73/2007 - primeiro ao contrato PE
1/2007 - aquisição de carimbos para o exercício de 2007. ALTE-
RAÇÃO: com base no artigo 65, § 1º, da Lei n.° 8.666/93, o objeto
do contrato fica acrescido em 25%, correspondentes a 2.195,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2007NE001040, de 15/8/2007. ASSINATURA: 27/8/2007. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Leonardo Ramalho de
Araújo, Proprietário.
<!ID520970-0>

Processo TST n.º 180.533/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Humana Serviços Gerais e So-
luções Empresariais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 79/2007 - pri-
meiro ao contrato DI-4/2007 - prestação de serviços de contabilidade
para atender ao programa de assistência à saúde do TST. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei n.° 8.666/93, o objeto do
contrato fica acrescido em 8,34%, referente aos serviços prestados
nos meses não contemplados pelo contrato. VALOR: o valor total do
contrato fica acrescido de R$ 1.200,00 e passa a ser de R$ 15.600,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa oriunda do acréscimo
previsto no TA correrá à conta dos recursos do fundo de reserva do
TST-Saúde. ASSINATURA: 29/8/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Fábia Marques Braga, Sócia-Proprietária.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
<!ID520837-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de material para ar condicionado, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
64/2007-A. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/.

Correia para ventilador B-144 20 13,15
Correia para ventilador B-124 20 9,98
Correia para ventilador B-112 20 9,39
Correia para ventilador B-111 20 9,29
Correia para ventilador A-89 15 4,99
Correia para ventilador A-74 15 4,34
Correia para ventilador A-70 15 3,89
Correia para ventilador A-28 15 1,91
Correia para ventilador A-41 25 2,34
Correia para ventilador B-50 25 5 , 11
Correia para ventilador B-52 25 4,39
Rolamento mod. 6207-ZZ-C3 (Ref. SKF ou similar
equivalente)

15 17,99

Rolamento mod. 6310-ZZ-C3 (Ref. SKF ou similar
equivalente)

15 69,28

Empresa vencedora: Estrela de Benfica Refrigeração LTDA

Brasília, 21 de agosto de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID521042-0>